АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г.Тверь,  ул.Трехсвятская, 28 а.

П Р И К А З

от «02» апреля 2012г.                                                                  № 388
Об организации работы

комиссии

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной слуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, Порядком приема детей в муниципальные образовательные учреждения г.Твери, Положением о Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери от 14.02.2012г. № 205, с целью обеспечения государственных гарантий на получение дошкольного образования, совершенствования системы учёта и контроля над  предоставлением мест  в дошкольных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заведующим образовательными учреждениями реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

1.1. Провести комплектование
 образовательных учреждений до 31 августа 2012 года.

1.2.Подготовить списки контингента воспитанников в соответствии с хронологическим порядком даты постановки родителями (законными представителями) детей на очередь в журнале учета очередности.

1.3.Предоставить запрашиваемую Комиссией информацию по комплектованию учреждения.

1.4. Принять участие в  заседании Комиссии по комплектованию учреждения.

2.Отделу коррекционной работы и ДОУ (Серая Т.В.):
2.1.Подготовить списки контингента воспитанников в соответствии с требованиями Административного регламента предоставления муниципальной слуги по комплектованию муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

2.2. Провести собеседования с руководителями ДОУ  по наличию вакантных мест на 2011-2012 учебный год   в срок до  16.04.2012г.
2.3. Организовать работу Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных учреждений г.Твери, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, на базе ДОУ №№ 151, 2, 135, 96, 68, 164  в следующем составе:

- Афонина Н.А. – председатель комиссии,

- Васкецова Е.В. – секретарь комиссии, старший воспитатель МДОУ № 68.

Заволжский район:

- Коновалова Т.А. - заместитель председателя комиссии, главный специалист управления образования,

- Ратникова Е.В. – член Совета заведующих ДОУ, заведующий МДОУ № 138,

- представитель администрации Заволжского района (по согласованию),

- представитель родительской общественности (по согласованию),

- Борадачева Т.Н. – председатель Тверской городской организации  профсоюза образования.

Московский район:

- Андреева Е.М. – заместитель председателя комиссии, главный специалист управления образования,

- Беляева Т.С. – член Совета заведующих ДОУ, заведующий МДОУ № 2,

- представитель администрации Московского района (по согласованию),

- представитель родительской общественности (по согласованию),

- Борадачева Т.Н. – председатель Тверской городской организации  профсоюза образования.

Пролетарский район:

- Медведева Т.В. - заместитель председателя комиссии, главный специалист управления образования,

- Воробьева В.В. – председатель Совета заведующих ДОУ, заведующий МДОУ № 162,

- представитель администрации Пролетарского района (по согласованию),

- представитель родительской общественности (по согласованию),

- Борадачева Т.Н. – председатель Тверской городской организации  профсоюза образования.

Центральный район:

- Шиманская М.М. - заместитель председателя комиссии, главный специалист управления образования,

- Лукаш В.П. – член Совета заведующих ДОУ, заведующий МДОУ № 62,

- представитель администрации Центрального района (по согласованию),

- представитель родительской общественности (по согласованию),

- Борадачева Т.Н. – председатель  Тверской городской организации  профсоюза образования.

3. Утвердить сроки работы комиссии с  23 апреля по 31 мая 2012 года, дни работы:

 –  Московский, Заволжский районы понедельник и четверг с 10-00 до 13-00; среда – с 14-00 до 17-00, пятница  – с 14-00 до 16-30.

- Пролетарский, Центральный районы среда и пятница – с  10-00 до 13-00, понедельник и четверг с 15-00 до 18-00.
4. Утвердить План мероприятий по организации работы комиссии (Приложение № 1).
5. Утвердить график работы комиссии (Приложение № 2).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации города                                                          Н.А.Афонина